2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
18.10.2021

                             № 251
с. Лемпино
О Прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества сельского поселения Лемпино
на 2022-2024 годы

На основании Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино  от 18.05.2017 №231 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Лемпино», статьи 34 Устава сельского поселения Лемпино, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации Федерального имущества», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации органов  местного самоуправления поселения – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и применяется с 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения

            Н.Н. Фоменкина

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от 18.10.2021 № 251
 Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества
на 2022-2024 годы
Цели, задачи приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы (далее - Программа), разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава сельского поселения Лемпино, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации Федерального имущества», решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 18.02.2017 №231 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Лемпино».
Основными задачами приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино являются:

1) оптимизация структуры муниципальной собственности, оздоровление экономики;

2)  пополнение доходной части бюджета сельского поселения;

3) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности.

Настоящая  Программа не распространяется на приватизацию жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Лемпино.

Функцию продавца муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) осуществляет Администрация сельского поселения Лемпино.

В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы, совет депутатов сельского поселения Лемпино  поручает комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования, утвержденной постановлением администрации сельского поселения Лемпино (далее – комиссия), разработку условий приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино.

Решение комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования об условиях приватизации оформляется протоколом.

При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогноз поступлений в бюджет сельского поселения Лемпино,

полученных от приватизации муниципального имущества

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости, предполагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности в 2022 году, ожидаются поступления в бюджет сельского поселения Лемпино доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в сумме не менее 70 000 (семидесяти тысяч) рублей.

Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в бюджет сельского поселения Лемпино в полном объеме.

Затраты на организацию и проведение приватизации имущества муниципальной собственности состоят из фактических расходов по следующим видам затрат:

- оценка имущества муниципальной собственности для определения рыночной стоимости и установления начальной цены.

Объекты муниципальной собственности,

приватизация которых планируется в 2022  году

 Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2022 г. (прилагается).

Отчет о выполнении программы

Глава сельского поселения Лемпино не позднее 1 марта 2023 года представляет в Совет депутатов сельского поселения Лемпино отчет о результатах приватизации муниципального имущества.

Отчет должен содержать перечень приватизированных объектов муниципальной собственности с указанием способа, срока, цены сделки приватизации, имени физического лица или наименования юридического лица - покупателя муниципального имущества.

Приложение
к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы

Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности

сельского поселения Лемпино, планируемого к приватизации в 2022 г.

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Характеристика
муниципального
 имущества

	Способы
приватизации
	Сроки
приватизации
	Объем
прогнозируемых доходов, руб.

	1
	ГАЗ-4616-0000011-01 автоцистерна
	VIN: XVU4616AAA0000357
2010 год выпуска

цвет: белый

	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	в течение
года
	70 000